^c Ex cæteris, præter Alv., in quo, *persimulatus*.

^d Ex reliquis, præter Alv., in quo, *deberet*.

^e In reliquis, præter Alv., *agnosceres*.

ritatis et pacis omnis materia scandalorum de Ecclesiis Domini, quas tibi commendavimus, auferatur, praeminentia quidem in illis provinciis episcopatus tui fastigio, sed amputato totius usurpationis excessu.

I. *Ut metropolitanis sua jura serventur.*

Igitur secundum sanctorum Patrum canones, Spiritu Dei conditos et totius mundi reverentia consecratos, metropolitanos singularum provinciarum episcopos, quibus ex delegatione nostra fraternitatis tuae cura prætenditur, jus traditæ sibi antiquitus dignitatis intemeratum habere decernimus, ita ut a regulis præstitutis nulla aut negligentia aut præsumptione discedant.

II. *Quod a metropolitanis non laici, non digni, non viduarum marui, sed irreprehensibiles ordinentur episcopi.*

In civitatibus, quarum rectores obierint, de substituendis episcopis hæc forma servetur; ut is qui ordinandus est, etiam si bona vita testimonio fulciatur, non laicus, non neophytus, nec secunde conjugis sit maritus, aut qui unam quidem habeat, vel habuerit, sed nec qui sibi viduam copularit. Sacerdotum enim tam excellens est electio, ut hæc, quæ in aliis membris Ecclesie non vocantur ad culpam, in illis tamen habeantur illicita.

III. *Quod subdiaconis carnale conjugium denegetur.*

Nam cum extra clericorum ordinem constitutis nupiarum societati et procreationi filiorum studere sit liberum arbitrium, ad exhibendam tamen perfectam [Æm., perfectæ] continentia puritatem, nec subdiaconibus quidem coniugium carnale conceditur, ut et qui habent sint tanquam non habentes, et qui non habent permaneant singulares. Quod, si in hoc ordine, qui quartus est a capite, digni est custodiri, quanto magis in primo, vel in secundo tertiove servandum est, ne aut levitico aut presbyterali honore, aut episcopalii excellentia quisquam idoneus aestimetur, qui se a voluptate uxoria * nec dum frenasse detegitur?

IV. *Ut nullus invititus ordinetur episcopus b.*

Cum ergo de summi sacerdotis electione 109 tractabitur, ille omnibus præponatur quem cleri plebisque consensus concorditer postularint, ita ut si in aliam forte personam partium se vota diviserint, metropolitani iudicio is alteri * præferatur qui majoribus et studiis juvatur et meritis: tantum ut nullus invititus et non potentibus ordinetur, ne plebs invita episcopum non optatum autememnat aut oderit, et fiat minus religiosa quam convenit, cui non licuerit habere quem voluit.